
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26. 09. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1443/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr „RIEGER PLAZA“ v rozsahu oznámení EIA 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr „RIEGER PLAZA“ 
III. p o ž a d u j e  
  aby v rámci výstavby a provozu záměru byly v maximální míře eliminovány vlivy 

záměru na životní prostředí 
 

 
USNESENÍ RK/38/1444/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. za období 2. čtvrtletí roku2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1445/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2016 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

2 

obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1446/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.6.2016 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.6.2016  
 

 
USNESENÍ RK/38/1447/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 30. 9. 2016 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., IČ 

25981854 s datem konání 30.9.2016 hlasovat 
v bodu 6 programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2015 a 
schválení rozdělení účetního zisku za rok 2015 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1448/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 2. čtvrtletí 
roku 2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/38/1449/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1450/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost akademického sochaře Petra Nováka o finanční příspěvek na realizaci 

pískovcové sochy "Réva" v obci Kuks (příloha č. 1) 
 2. odpověď hejtmana Bc. Lubomíra France na žádost Spolku pro obnovu venkova 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí finančního příspěvku na chod spolku v 
roce 2016, realizaci aktivit a činností spolku (příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Bc. Lubomíra France na žádost TJ Slovan Broumov, z. s. o 
poskytnutí finančního příspěvku na činnost spolku (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Bc. Lubomíra France na žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na pořádání sportovní akce "XI. Chlumecký triatlonek" (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Bc. Lubomíra France na žádost občanského sdružení Siduri o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 10. ročníku Vinobraní Kuks (příloha 
č. 5) 

 6. odpověď hejtmana Bc. Lubomíra France na žádost římskokatolické farnosti - 
děkanství Broumov o poskytnutí finančního příspěvku na opravu varhan v 
kostele sv. Petra a Pavla (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Bc. Lubomíra France na žádost společnosti WAMAK, s. r. o. o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání akce Svátek vína na soutoku 
(příloha č. 7) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti akademického sochaře Petra Nováka 
termín:24.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1451/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vyloučení uchazeče A G I HK spol. s r. o., se sídlem Špitálská 182, 

Hradec Králové 3, 500 03, IČ: 474 50 291 z účasti na veřejné zakázce „Pořízení 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

4 

osobního vybavení pro Královéhradecký kraj v rámci realizace projektů Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje a Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji“, z důvodu nesplnění požadavků dle ust. § 71, odst. 7 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 

 2. návrh na zrušení veřejné zakázky „Pořízení osobního vybavení pro 
Královéhradecký kraj v rámci realizace projektů Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje a Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji“, dle důvodové zprávy, jejíž přílohou č. 1 je rozhodnutí o 
zrušení zadávacího řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče A G I HK spol. s r. o., se sídlem Špitálská 182, Hradec 

Králové 3, 500 03, IČ: 474 50 291 z účasti na veřejné zakázce „Pořízení osobního 
vybavení pro Královéhradecký kraj v rámci realizace projektů Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje a Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji“, z důvodu nesplnění požadavků dle ust. § 71, odst. 7 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. 

 2. o zrušení veřejné zakázky „Pořízení osobního vybavení pro Královéhradecký kraj 
v rámci realizace projektů Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje a Krajský 
akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji“, v souladu s § 84 odst. 1 
písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., z důvodů vyloučení všech dodavatelů z účasti v 
zadávacím řízení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 a) podepsat Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle 

bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, které je přílohou č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.09.2016 

 b) podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Pořízení osobního 
vybavení pro Královéhradecký kraj v rámci realizace projektů Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje a Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji“, které je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.09.2016 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje grantů a dotací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1452/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení ministra životního prostředí o možnosti navýšení alokace krajského projektu 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000009 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji" o 10% původní alokace na podporu zdrojů vytápění 
využívajících obnovitelné zdroje energie, tj. kotlů na biomasu a tepelných čerpadel 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

5 

II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o podstatnou změnu výše uvedeného projektu, dle části I. čl. 4 bodu 

4.1 Přílohy č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Podmínky poskytnutí dotace, 
spočívající v navýšení celkových výdajů projektu 200 000 000 Kč o 10 %, tj. 20 000 
000 Kč určených na podporu dílčích projektů, jejichž předmětem bude náhrada 
původního zdroje vytápění na pevná paliva za nový zdroj spalující výhradně biomasu, 
nebo za tepelné čerpadlo, včetně souvisejících způsobilých výdajů. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat žádost o 

podstatnou změnu výše uvedeného projektu v souladu s tímto usnesením. 
termín:07.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1453/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu o realizaci veřejné zakázky týkající se zhotovení "Aktualizace č. 1 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje" uzavřené dne 31. prosince 2014 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností HaskoningDHV, Czech Republic spol. s. r. o., 
Sokolovská 100/94, Praha 8 186 00 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení "Aktualizace č. 1 Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje" uzavřené dne 31. prosince 2014 mezi 
Královéhradeckým krajem a společností HaskoningDHV, Czech Republic spol. s. r. o., 
Sokolovská 100/94, Praha 8 186 00 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1454/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v 

celkové částce 160.000 Kč na opravy podlahové krytiny 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/38/1455/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh doplatku kompenzační ceny na rok 2016 pro trať 043 Trutnov hl. n. – Královec 

st. hr.ve výši 21.058,- Kč dopravci GW Train Regio a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  Doplatek kompenzační ceny na rok 2016 pro trať 043 Trutnov hl. n. – Královec st. 

hr.ve výši 21.058,- Kč dopravci GW Train Regio a.s. 
III. u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1456/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  plány tvorby a čerpání peněžních fondů zdravotnických příspěvkových organizací na 

rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
 1. plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví na rok 2016 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví na rok 2016 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1457/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:07.10.2016 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

7 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1458/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku (konvektomat) svěřeného k hospodaření Vyšší 

zdravotnické škole a Střední zdravotnické škole, Hradec Králové, Komenského 234 
ekologickou likvidací 
2. vyřazení movitého majetku (konvektomat) svěřeného k hospodaření Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 odprodejem za odhadní cenu, v případě nezájmu bude 
ekologicky zlikvidován 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:10.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1459/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění prostředků schválené návratné finanční výpomoci na předfinancování 

nákupu investičních učebních pomůcek pro organizace  
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve výši 1660,0 
tis. Kč, 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 ve výši 1660,0 tis. Kč 
z rozpočtu kap. 14 a související smlouvy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 
termín:05.10.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci subjektům dle bodu 
I. 
termín:07.10.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/38/1460/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkové organizace odboru sociálních věcí Domovy Na 

Třešňovce na rok 2016 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:21.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1461/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení 10 zadávacích řízení formou jednacích řízení bez uveřejnění, 

jejichž předmětem bude podpora procesů plánování sociálních služeb na území obcí 
s rozšířenou působností v rámci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální 
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení následujících 10 zadávacích řízení formou jednacích řízení bez 

uveřejnění: 
 a) Zlepšení dostupnosti sociálních služeb na území Broumovska – Zmapování 

regionální sítě dostupných sociálních služeb 
 b) Podpora procesu realizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 

období 2017 – 2019 pro území obce s rozšířenou působností Dvůr Králové 
nad Labem 

 c) podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Hradec Králové 

 d) Zajištění dostupnosti sociálních služeb a rozvoj poskytovaných sociálních 
služeb na území obce s rozšířenou působností Jičín 

 e) Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Kostelec nad Orlicí 

 f) Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Náchod 

 g) Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Nová Paka 

 h) Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Nové Město nad Metují 

 i) Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Trutnov 

 j) podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství v 
sociální oblasti na území obce Vrchlabí 

 2. oslovení následujících dodavatelů a oznámení úmyslu zadat veřejné zakázky 
 a) Město Broumov, Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, IČ 00272523 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

9 

 b) Město Dvůr Králové nad Labem, nám. TG Masaryka 38, 54401 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 00277819 

 c) Statutární město Hradec Králové, ul. ČSA 408/51, 500 03 Hradec Králové, IČ 
00268810 

 d) Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 50601 Jičín, IČ 00271632 
 e) Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 51741 Kostelec nad Orlicí, IČ 

00274968 
 f) Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČ 00272868 
 g) Město Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka, IČ 00271888 
 h) Město Nové Město nad Metují, nám. Republiky 6, 54901 Nové Město nad 

Metují, IČ 00272876 
 i) Město Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, IČ 00278360 
 j) Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČ 00278475 
III. j m e n u j e  
  jmenuje členy a náhradníky komise pro jednání s uchazeči, otevírání obálek s 

nabídkami, posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek v následujícím 
složení: 
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – člen komise 
Josef Dvořák – náhradník člena 
Mgr. Táňa Šormová – člen komise 
RSDr. Ing. Otakar Ruml – náhradník člena 
Mgr. Jiří Zeman – člen komise 
Mgr. Robert Černý – náhradník člena 
Mgr. Jiří Altmann – člen komise 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník člena 
Mgr. Ladislav Baše – člen komise 
Mgr. Michal Holeček – náhradník člena 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1462/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení projektu „Čistá obec, 

čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského 

projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a 
partnery projektu dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

10 

 2. znění Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu 
„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o partnerství mezi Královéhradeckým krajem a 
partnery projektu dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1463/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně 

příloh č. 1 - 5 
 2. se Smlouvou o návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování projektu Přeshraniční vzdělávání studentů zdravotnických 
oborů s Vyšší odbornou školou zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, 
Trutnov (příloha č. 6) 

 3. se Smlouvou o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům 
vybraných oborů vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška (příloha č. 7) 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1464/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218840  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

11 

II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
JUDr. Jan Janeček - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Aleš Sloup - člen (Ing. Bohuslav Shejbal - náhradník) 
Ing. Libor Pozděna - člen (Ing. Simona Vojnarová - náhradník) 
Petr Hable - člen (Ing. Michal Beseda - náhradník) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 
termín:30.09.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1465/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku "Přístupová 

komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická - III/32551 od odbočky k železniční stanici po 
křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953" v rámci projektu „Rozšíření průmyslové 
zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218840  
II.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
JUDr. Jan Janeček - člen (Ing. Eduard Trumm - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Jan Adamů - člen (Ing. Jindřich Jirák - náhradník) 
Ing. Eliška Ryndová - člen (Alfred Plašil - náhradník) 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

12 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 
termín:30.09.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1466/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 949/7, 948/1, 949/10, 

948/5, 949/9 a 949/8 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a panem XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o právo provést stavbu na 

pozemku p.p.č. 949/7, 948/1, 949/10, 948/5, 949/9 a 949/8 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1467/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti –
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

13 

2. rámcovou smlouvu o poskytování mobilních služeb a souvisejících služeb a 
dodávek k veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, 155 00 Praha – Stodůlky, IČO: 257 88 001  
o výběru uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH a 
splnil veškeré požadavky zadavatele:  
O2 Czech Republic a.s. 
se sídlem Za Brumlovkou266/2, 140 00 Praha 4 
IČO: 601 93 336 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti –
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

Rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín:30.09.2016 

 b) Rámcovou smlouvu s vítězným uchazečem 
termín:30.11.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele:  
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1468/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti – pevné 
hlasové služby a související služby a dodávky" zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2. rámcovou smlouvu o poskytování mobilních služeb a souvisejících služeb a 
dodávek k veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

14 

Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti – pevné hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH a 

splnil veškeré požadavky zadavatele:  
O2 Czech Republic a. s.  
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle 
IČO: 601 93 336 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření rámcové smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti – pevné 
hlasové služby a související služby a dodávky" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín:30.09.2016 

 b) Rámcovou smlouvu s vítězným uchazečem 
termín:30.11.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele:  
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1469/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Stav administrace záměrů připravovaných do Operačního programu Životní 

prostředí OPZP 2014+, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných 
budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. 
2. Povinnost žadatele doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné 
prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a podání žádosti o podporu k projektům dle tabulky 1 a 2 v důvodové 

zprávě do Operačního programu Životní prostředí, specifický cíl 5.1. 
2. Poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 484 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádosti o 
podporu k projektům dle tabulky 1 v důvodové zprávě a to z finančních prostředků 
kap. 21 určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů v 
roce 2016 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

15 

3. V rámci rozpočtu kap. 21 – běžných výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 72 600 Kč pro příspěvkové organizace dle 
tabulky 3 v důvodové zprávě na zajištění přípravy a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ 
4. V rámci rozpočtu kap. 21 – běžných výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na financování nezpůsobilých 
výdajů (z org. 7777/70) ve výši 24 200 Kč pro příspěvkové organizace dle tabulky 3 v 
důvodové zprávě na financování nezpůsobilých výdajů na zajištění přípravy a podání 
žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou a podáním žádosti o podporu v OPZP, specifický cíl 5.1 k projektům dle 
tabulky 1 v důvodové zprávě 
termín:20.12.2016 

 2. Statutární zástupce příspěvkových organizací dle tabulky 2 v důvodové zprávě  
zajištěním přípravy a podáním žádostí o podporu v OPZP, specifický cíl 5.1 
termín:20.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat k projektům v tabulce 1 v důvodové zprávě Čestné prohlášení 

žadatele dle bodu I. 2 tohoto usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 2 
důvodové zprávy 
termín:30.11.2016 

 b) podepsat k projektům v tabulce 2 v důvodové zprávě Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů jako přílohy Čestného prohlášení žadatele dle bodu 
I. 2 tohoto usnesení, ve znění dle vzoru v příloze č. 3 důvodové zprávy 
termín:30.11.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného vedením odboru investic a RNDr. Zitě 
Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do IV. změny rozpočtu 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/38/1470/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci seznamu školských projektů do IROP 2.4 a IROP 2.4 ITI (dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy) 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizaci seznamu školských projektů do IROP 2.4 a IROP 2.4 ITI (dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy) 
III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace a JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/38/1471/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Průběžnou zprávu za třetí zúčtovací období od 1.1.2015 do 31.12.2015 

Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček I" ke smlouvě ze dne 21.5.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2) Průběžnou zprávu za třetí zúčtovací období od 1.1.2015 do 31.12.2015 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II" ke smlouvě ze dne 21.5.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za třetí zúčtovací období k balíčku č. I 

dle bodu I.1 usnesení 
2) neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za třetí zúčtovací období k balíčku č. II 
dle bodu I.2 usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Průběžné zprávy dle bodu I 
termín:31.10.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřeného řízením odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1472/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vyhlášení veřejné zakázky s názvem Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov zadané 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

17 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Stavební úpravy NIP nemocnice Broumov 

zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Stavební úpravy NIP 
nemocnice Broumov včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených dodavatelů:  
1. REDOMO a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25937499 
2. STAKO Červený Kostelec s. r. o, Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 
Červený Kostelec, IČ: 45536422  
3. Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ: 
465 04 303,  
4. INFRASTAV s. r. o., Elektrárenská 537, 541 01 Trutnov, IČ: 27511677 
5. SWIETELSKY stavební s.r.o. Odštěpný závod Pozemní stavby STŘED, Oblast 
Hradec Králové, Bratří Štefanů 499/79, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 480 35 599 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek - včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Mgr. Šárka Loudová 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
Josef Dvořák / člen  
PharmDr. Jana Třešňáková / člen  
Ing. Václav Nýč / člen  
Ing. Miroslav Michl / člen  
Ing. Eduard Trumm / člen  
PaedDr. Josef Lukášek / náhradník 
Ing. Libor Žilka / náhradník 
Ing. Jiří Strnad / náhradník 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1473/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zlepšení přeshraniční dostupnosti 

polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor- III/30315, III/30317 Bezděkov nad 
Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice zadané formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-

českého příhraničí v oblasti Stolových hor- III/30315, III/30317 Bezděkov nad 
Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice zadané formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Zlepšení přeshraniční 
dostupnosti polsko-českého příhraničí v oblasti Stolových hor- III/30315, 
III/30317 Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice 
včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Mgr. Šárka Loudová 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/38/1474/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a montáž mobilních 

kontejnerů pro ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S.“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 38 ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a montáž mobilních kontejnerů 

pro ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S.“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 38 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a montáž mobilních 
kontejnerů pro ŘEDITELSTVÍ V ON NÁCHOD A.S.“ včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených dodavatelů: 
1. REDOMO a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25937499  
2. STAKO - Červený Kostelec s.r.o, Horní Kostelec 218, 549 41, Červený Kostelec,  
IČO: 45536422  



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

19 

3. Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ: 
465 04 303,  
4. INFRASTAV s. r. o., Elektrárenská 537, 541 01 Trutnov, IČO: 27511677 
5. SWIETELSKY stavební s.r.o. Odštěpný závod Pozemní stavby STŘED, Oblast 
Hradec  
Králové, Bratří Štefanů 499/79, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
480 35 599 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení (člen / náhradník): 
Mgr. Šárka Loudová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Ing. Roman Sedlák / Ing. Marek Pavlík  

 2. hodnotící komisi - včetně náhradníků ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
PharmDr. Jana Třešňáková / PaedDr. Josef Lukášek 
Ing. Eduard Trumm / Ing. Roman Kosař 
Ing. Libor Žilka / Ing. Jiří Strnad 
Ing. Václav Nýč / Ing. Marek Pavlík 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph. D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1475/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení dopravní dostupnosti 

Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – III/3025 Broumov - Božanov" zadané 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska 

a Kladsko – valbřišského regionu – III/3025 Broumov - Božanov" zadané formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Zlepšení dopravní 
dostupnosti Broumovska a Kladsko – valbřišského regionu – III/3025 Broumov - 
Božanov" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Mgr. Šárka Loudová 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

20 

člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 

člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 

 
USNESENÍ RK/38/1476/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení dopravní dostupnosti 

Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + III/3111" 
zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a 

Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + III/3111" zadané 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Zlepšení dopravní 
dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 
+ III/3111" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Mgr. Šárka Loudová 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Eduard Trumm, náhradník: Ing. Marek Pavlík  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Tomáš Nowak 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2017 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

21 

USNESENÍ RK/38/1477/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Silnice III/29827 Malšova Lhota –

Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 –
I. etapa“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec 

Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – I. 
etapa“ zadávané v otevřeném řízení dle ust. §27 ZVZ a dle ust. §2 odst.9 ZVZ na 
základě Smlouvy o spolupráci se Statutárním městem Hradec Králové ze dne 
29.8.2016 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Silnice III/29827 Malšova 
Lhota – Hradec Králové, I. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice 
III/29827 – I. etapa“ včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
Ing. Valentýn Avramov / Ing. Pavlína Burianová 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Marek Pavlík / Ing. Roman Sedlák 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. / PhDr. Romana Lišková 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Brandejs / Martin Dvořáček 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1478/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/28440 Tetín – Vřesník –
kř. s III/28442 a III/28441 Bukovina“ 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

22 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ADVISIA s.r.o., Pernerova 

659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 246 68 613 (cena 859 000,00 Kč bez DPH, 
1 039 390,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/28440 Tetín 
– Vřesník – kř. s III/28442 a III/28441 Bukovina“ a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu o dílo s 

uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější ADVISIA s.r.o., 
Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 246 68 613 (cena 859 000,00 Kč bez 
DPH, 1 039 390,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1479/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad 

Labem - Lipnice“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj a Město Dvůr Králové nad 
Labem s tím, že na základě smlouvy o spolupráci ze dne 31. 8. 2016, zmocňují k 
zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/300 Dvůr 
Králové nad Labem - Lipnice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Dvůr Králové 
nad Labem - Lipnice“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Zástupce města Dvůr Králové nad Labem náhradník: Zástupce města Dvůr 
Králové nad Labem 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

23 

člen: Zástupce města Dvůr Králové nad Labem náhradník: Zástupce města Dvůr 
Králové nad Labem 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1480/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28010 Staňkova Lhota –

Rakov - Sedliště“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „III/28010 
Staňkova Lhota – Rakov - Sedliště“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28010 Staňkova 
Lhota – Rakov - Sedliště“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, PhD. náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, PhD., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.10.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

24 

USNESENÍ RK/38/1481/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/301 Trutnov, Poříčí, ul. 

Petříkovická“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj a Město Trutnov s tím, že na 
základě smlouvy o spolupráci zmocňují k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/301 Trutnov, 
Poříčí, ul. Petříkovická“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/301 Trutnov, 
Poříčí, ul. Petříkovická“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, Ph.D. náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jiří Kříž 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1482/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl –

Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“. Zadavatelem 
je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/300 – Prkenný 
Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“ 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

25 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 – Prkenný Důl 
– Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport“, složení 
komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: JUDr. Jan Janeček, PhD. náhradník: Ing. Eduard Trumm 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jiří Kříž 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, PhD., zastupujícímu vedoucího odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1483/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky s názvem „Výtah-sklad (1ks) a oprava 

výtahu-objekt stravovacího provozu Oblastní nemocnice Trutnov a.s.“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče REVIST s.r.o., Pod Višňovkou 1661/33, 

Praha 4, 140 00, IČ 24815756, s nabídkovou cenou 1 356 286,20 Kč bez DPH, jehož 
nabídka splnila všechny požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách 

II. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výtah-sklad (1ks) a oprava výtahu-objekt 

stravovacího provozu Oblastní nemocnice Trutnov a.s.“ zadávané jako veřejná 
zakázka malého rozsahu III. kategorie 

 2. smlouvu o dodávce, montáži, opravě a stavebních pracích s tím spojených s 
vybraným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
Smlouvu o dodávce, montáži, opravě a stavebních pracích s tím spojených s 
vybraným uchazečem 
termín:30.11.2016 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

26 

USNESENÍRK/38/1484/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2016 k veřejné zakázce s názvem 

„„Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem" - uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 
838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 039 02 447 - JŘBU vícepráce dle ustanovení § 23 
odst.7, písm. a) ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 7.3.2016 k veřejné zakázce s názvem 

„„Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem" - uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 
838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 039 02 447 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1485/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě pro veřejnou zakázku s názvem "KOPIDLNO 

č.1,STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ, REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ - DODÁVKA 
GASTROTECHNOLOGIE" 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě pro veřejnou zakázku s názvem "KOPIDLNO 

č.1,STŘEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ, REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KUCHYNĚ - DODÁVKA 
GASTROTECHNOLOGIE"  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 podepsat dodatek dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1486/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci 
projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
termín:26.09.2016 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

27 

USNESENÍ RK/38/1487/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí: systém klinický informační, inv.č. 2897, pořizovací cena 627.229,00 Kč z 

výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 2. vyjmutí: skalpel harmonický, inv.č. 2974, pořizovací cena 940.856,00 Kč z 
výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 3. převod nepotřebného majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje: 
stojany pod sochy v počtu 20 kusů, inv.č. 28/0/9355 - 28/0/9374 a následné 
předání k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: Galerie 
moderního umění, Velké náměstí, Hradec Králové dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s odpisem pohledávky v částce 6.297,00 Kč příspěvkovou organizací Střední odborná 

škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín:07.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1488/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/32426  

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 850,- Kč), 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 850,- Kč)           
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/32426  
p. p. č. 685/23 o výměře34 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Nechanice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:1 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

28 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1489/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 24 025,- Kč), 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 24 025,- Kč)            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/304 
p. p. č. 1149/89 o výměře961 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lípa nad Orlicí  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 48 050,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

29 

USNESENÍ RK/38/1490/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 29 
p. p. č. 156/13 o výměře 235 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Želí a obci Libčany 
Kupní cena: 11.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1491/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
6.375,- Kč) 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 
6.375,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 29 – výměra celkem 255 m2 
p. p. č. 156/9 o výměře 158 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 156/10 o výměře 97 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Želí a obci Libčany 
Kupní cena: 12.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

30 

následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1492/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků 

Prodávající:  
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 29 – výměra celkem 473 m2 
p. p. č. 156/11 o výměře 324 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 156/12 o výměře 149 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Želí a obci Libčany 
Kupní cena: 23.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

31 

USNESENÍ RK/38/1493/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/304 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX            
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí II/304 
p. p. č. 1149/87 o výměře1702 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 1149/88 o výměře 946 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Lípa nad Orlicí 
Celková výměra:2 648 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:132 400,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1494/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou autobusové točny při komunikaci č. III/2992 
část p.p.č. 1863/1, která je dle GP č. 322-13/2015 označena jako p.p.č. 1863/10 o 
výměře 59 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1863/1, která je dle GP č. 322-13/2015 označena jako p.p.č. 1863/11 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Výrava 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

32 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Výrava 
Pozemky: pod stavbou autobusové točny při komunikaci č. III/2992 - výměra celkem 
61 m2 
část p.p.č. 1863/1, která je dle GP č. 322-13/2015 označena jako p.p.č. 1863/10 o 
výměře 59 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1863/1, která je dle GP č. 322-13/2015 označena jako p.p.č. 1863/11 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Výrava 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1495/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: pod stavbou autobusové zastávky 
část p.p.č. 441/2, která je dle GP č. 204-272/2015 označena jako p.p.č. 441/4 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem 
Věcné břemeno: p.p.č. 441/2 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze 
dne 19.6.2014 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 21.9.2015 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemek: pod stavbou autobusové zastávky 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

33 

část p.p.č. 441/2, která je dle GP č. 204-272/2015 označena jako p.p.č. 441/4 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Žireč Městys a obci Dvůr Králové nad Labem 
Věcné břemeno: p.p.č. 441/2 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze 
dne 19.6.2014 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 21.9.2015 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1496/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou stezky pro chodce a cyklisty 
část p.p.č. 449/1, která je dle GP č. 339-215/2015 označena jako p.p.č. 449/7 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 449/1, která je dle GP č. 339-215/2015 označena jako p.p.č. 449/8 o 
výměře 139 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 449/1, která je dle GP č. 339-215/2015 označena jako p.p.č. 449/9 o 
výměře 111 m2 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. Popovice u Jičína a obci Jičín  
Věcné břemeno: p.p.č. 449/1 je zatížena smlouvami o zřízení věcného břemene se
společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 21.9.2015 a dále s Českými 
Radiokomunikace a. s., Praha 6 ze dne 2.9.2010 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: pod stavbou stezky pro chodce a cyklisty – celkem 258 m2 
část p.p.č. 449/1, která je dle GP č. 339-215/2015 označena jako p.p.č. 449/7 o 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

34 

výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 449/1, která je dle GP č. 339-215/2015 označena jako p.p.č. 449/8 o 
výměře 139 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 449/1, která je dle GP č. 339-215/2015 označena jako p.p.č. 449/9 o 
výměře 111 m2 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. Popovice u Jičína a obci Jičín  
Věcné břemeno: p.p.č. 449/1 je zatížena smlouvami o zřízení věcného břemene se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín ze dne 21.9.2015 a dále s Českými 
Radiokomunikace a. s., Praha 6 ze dne 2.9.2010 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1497/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to 

pozemků : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Město Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 
2.800.000 Kč. 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné na dobu 20 let, bezúplatně, 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

35 

- předkupní právo jako právo věcné na dobu neurčitou, bezúplatně, 
- podmínka realizace projektu na převáděných nemovitostech do 3 let od převodu, 
- zákaz komerčního využití předmětných pozemků 
Náklady spojené s převodem: 
- Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  s o u h l a s í  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přímý prodej nemovitostí ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje, a to: 
pozemků : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Město Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 
2.800.000 Kč. 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné na dobu 20 let, bezúplatně, 
- předkupní právo jako právo věcné na dobu neurčitou, bezúplatně, 
- podmínka realizace projektu na převáděných nemovitostech do 3 let od převodu, 
- zákaz komerčního využití předmětných pozemků 
Náklady spojené s převodem: 
- Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1498/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
a to s rozšířením dorozumívacího zařízení sestra-pacient o čtyři pozice na interním 
oddělení v budově č.p. 495, v nemocnici v Novém Bydžově. 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

36 

Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 495, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1499/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky:v k. ú. a obci Havlovice (pod stavbou chodníků v obci) 
p.p.č. 1444/20 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1624/3 ostatní plocha- jiná plocha 
p.p.č. 1624/4 ostatní plocha- jiná plocha 
p.p.č. 1628/1 ostatní plocha- jiná plocha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků obci Havlovice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Havlovice 
Pozemky: v k. ú. a obci Havlovice (pod stavbou chodníků v obci) 
p.p.č. 1444/20 o výměře 11 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1624/3 o výměře107m2 ostatní plocha- jiná plocha 
p.p.č. 1624/4o výměře 31 m2 ostatní plocha- jiná plocha 
p.p.č. 1628/1 o výměře 115 m2ostatní plocha- jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 264 m2  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

37 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Havlovice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.09.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k.ú. Havlovice dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1500/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o ukončení nájmu bytu a nebytových prostor 

-bytu 2 + kk o výměře 63,26 m2 
 3. NP, Lipová č. p. 56, Stěžery 
- garáže o výměře 37 m2 na st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a nádvoří 
- nebytového prostoru o výměře 17,14 m2 na st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a 
nádvoří 
vše v k. ú. a obec Stěžery 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: XXXXXXXXXXXXX 
Doba ukončení nájmu: 30. 9. 2016 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o ukončení nájmu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1501/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitostí Pod Budínem 1415, Rychnov nad Kněžnou 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nebo pronajmout nemovitosti parcelu č. 2461/51, 

součástí je stavba Rychnov nad Kněžnou, č.p. 1415, jiná st., parcelu 2461/6 a parcelu 
2461/52. v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zabezpečit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

38 

USNESENÍ RK/38/1502/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 zveřejněným ČSÚ 

dle nájemní smlouvy se společností MEGA PLUS s. r. o. na pronájem části pozemků v 
k. ú. Pec pod Sněžkou ze dne 30. května 2014 a ve znění dodatků č. 1 a 2 k této 
nájemní smlouvě 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2015 ve výši 0,3 %, která 

činí 222,-- Kč. Nájemné pro rok 2016 činí celkem 74.229,-- Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1503/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o majetkoprávní vypořádání k hlavnímu odvodňovacímu zařízení v 

rámci realizace stavby "II/298 Opočno, obchvat - I. etapa" 
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat žádost o 

majetkoprávní vypořádání dle tohoto usnesení 
termín:30.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1504/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Kašov a obci Kuks: 
 1. stavba silnice III/299 16 včetně součástí a příslušenství 

úsek od křižovatky se silnicí III/299 15 (UB 0344 A 098), provozní staničení 0,000 
km, po konec silnice III/299 16 (UB 0344 A 102), provozní staničení 0,473 km – v 
celkové délce 0,473 km 

 2. pozemek pod stavbou silnice III/299 16 
p. p. č. 352/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci III/299 16 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

39 

kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Kuks 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. Kašov a obci Kuks: 
stavba silnice III/299 16 včetně součástí a příslušenství  
úsek od křižovatky se silnicí III/299 15 (UB 0344 A 098), provozní staničení 0,000 
km, po konec silnice III/299 16 (UB 0344 A 102), provozní staničení 0,473 km – v 
celkové délce 0,473 km 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kuks 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Nemovitosti v k. ú. Kašov a obci Kuks: 

 a) stavba silnice III/299 16 včetně součástí a příslušenství 
úsek od křižovatky se silnicí III/299 15 (UB 0344 A 098), provozní staničení 
0,000 km, po konec silnice III/299 16 (UB 0344 A 102), provozní staničení 
0,473 km – v celkové délce 0,473 km 

 b) pozemek pod stavbou silnice III/299 16 
p. p. č. 352/1 o výměře 2703 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zveřejnit záměr darovat stavbu silnice a pozemek v k. ú. Kašov a obci Kuks dle 
bodu I. tohoto usnesení  
termín:14.10.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice a pozemku v k. ú. Kašov a obci Kuks dle bodu II. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

40 

USNESENÍ RK/38/1505/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1269/2016 ze dne 22. 8. 2016 
 

 
USNESENÍ RK/38/1506/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2016 a 

Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2016 
 

 
USNESENÍ RK/38/1507/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 1. 80.000 Kč Podnikatelskému klubu Broumovska (IČ 26643324) na podporu 

činnosti spolku v oblastech problematiky regionálního rozvoje v roce 2016 
 2. 70.000 Kč Městu Rokytnice v Orlických horách (IČ 00275301) na podporu 

průvodcovských služeb na muzeu Pevnost Hanička a poskytování sezónních 
informačních služeb pro turisty 

 3. 20.000 Kč spolku FBK Jičín (IČ 26536781) na pořádání charitativního florbalového 
utkání ve prospěch sportujících vozíčkářů 

 4. 20.000 Kč Obci Přepychy (IČ 00275280) na úhradu nákladů spojených s 
uspořádáním benefičního koncertu Václava Hudečka 

 5. 10.000 Kč Obci Konecchlumí (IČ 00271691) na pořádání 13. ročníku 
Konecchlumské traktoriády 

 6. 15.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání charitativního 
adventního koncertu v Týništi nad Orlicí 

 7. 20.000 Kč spolku FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na úhradu nákladů 
spojených s provozem fotbalového klubu 

 8. 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Robousy (IČ 15055701) na pořádání 
soutěží a akcí v rámci okresu Jičín a pořízení nových uniforem pro družstvo žen 

 9. 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Čejkovice (IČ 64814173) na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním akce "Rozloučení s prázdninami" v obci 
Čejkovice 

 10. 10.000 Kč Regionálnímu ukrajinskému spolku ve východních Čechách (IČ 
04426959) na pořádání Dnů ukrajinské kultury v Hradci Králové 

 11. 30.000 Kč společnosti Apropo Jičín, o. p. s. (IČ 01599682) na pořádání 15. ročníku 
benefičního představení Apropo Jičín 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

41 

 12. 20.000 Kč Asociaci rozvoje invencí a duševního vlastnictví, o. s. (IČ 22683666) na 
dofinancování provozu střediska asociace v Hradci Králové v roce 2016 

 13. 10.000 Kč spolku Mamma HELP, z. s. (IČ 70099880) na pořádání 6. ročníku 
pochodu "Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami a růžovou stužkou" v 
Hradci Králové 

 14. 10.000 Kč spolku Mamma HELP, z. s. (IČ 70099880) na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním docházkových a edukačních akcí v Mamma HELP centru Hradec 
Králové v roce 2016 

 15. 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Černíkovice (IČ 67438695) na pořádání 
Tradičního černíkovického vinobraní 

 16. 30.000 Kč Hospitální nadaci Františka Antonína hraběte Sporcka v Kuksu (IČ 
25915801) na pořádání 23. ročníku Svatohubertské slavnosti 

 17. 35.000 Kč spolku Menora, z. s. (IČ 27048853) na pořádání XI. ročníku 
mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran 

 18. 25.000 Kč spolku TJ Sokol Čestice, z. s. (IČ 48616061) na vydání publikace v rámci 
50. ročníku národního finále vesnických a zemědělských družstev ve volejbale 

 19. 35.000 Kč Spolku železničních modelářů Jičín (IČ 03529550) na pořádání Výstavy 
železničních modelů 

 20. 30.000 Kč Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Kopidlno (IČ 
60117052) na pořízení materiálového vybavení za účelem zajištění pořádání 
veřejně prospěšných akcí pro děti 

 21. 30.000 Klubu rodičů a přátel Královéhradeckého dětského sboru, spolek (IČ 
70866872) na úhradu nákladů spojených s účastí Královéhradeckého dětského 
sboru JITRO na "Festivalu dětských a mládežnických sborů Tokyo 2016" 

 22. 50.000 Kč Petru Novákovi, akad. sochaři, na úhradu nákladů spojených se 
zhotovením pískovcové sochy "Réva" 

 23. 20.000 Kč Josefu Krámovi na vydání tištěného průvodce Rychnovem nad 
Kněžnou 

 24. 20.000 Kč České silniční společnosti, z. s. (IČ 00506958) na úhradu nákladů 
spojených s konáním pracovního a společenského setkání pořadatelů, 
přednášejících a hostů 24. silniční konference 

 25. 35.000 Kč spolku TJ Slávia-jachting Česká Skalice, z. s. (IČ 46524932) na činnost a 
provoz spolku v roce 2016 

 26. 25.000 Kč spolku JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na pořádání sportovního 
turnaje v judu pro děti a mládež pod názvem "O pohár hejtmana 
Královéhradeckého kraje" 

 27. 20.000 Kč Unii sportu Jičínska, z. s. (IČ 00435759) na organizaci vyhlášení 
nejúspěšnějších trenérů, cvičitelů a sportovních kolektivů okresu Jičín za rok 
2016 

 28. 35.000 Kč spolku ULTREIA, z. s. (IČ 22720162) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s projektem Poutníci Poutníkům - Východočeská trasa 

 29. 35.000 Kč Demokratickému zväzu Čechov a Slovákov v Rumunsku na úhradu 
nákladů spojených s opravou římskokatolického kostela na Fogaši a "Domu 
smutku" 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

42 

 30. 10.000 Kč Základní škole, Jičín, Husova 170 (IČ 70886849) na úhradu nákladů 
spojených s pořádáním akcí v rámci oslav 130 let od otevření nově vybudované 
budovy pro účely Učitelského ústavu v Jičíně 

 31. 1.825 Kč Mateřské škole LANŽOV (IČ 70987998) na pořízení dětských reflexních 
vestiček  

III. n e v y h o v u j e  
 1. žádosti Sboru dobrovolných hasičů Teplice nad Metují o poskytnutí finanční 

podpory na projekt Český Ježíšek 
 2. žádosti Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

finanční podpory na činnost spolku v závěru roku 2016 
 3. žádosti Velvyslanectví České republiky v Paříži o poskytnutí finančního daru na 

pořádání soutěže studentů českého jazyka, literatury a historie na francouzských 
univerzitách "Cena Václava Černého" na rok 2017 

 4. žádosti Tělovýchovné jednoty Sokol Lupenice o poskytnutí finanční podpory na 
organizaci 51. ročníku Volejbalové Lupenice 

 5. žádosti Josefa Másla o poskytnutí finanční podpory na projekt "Dejme stromu 
jméno" 

 6. žádosti Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finanční 
podpory na přípravu a zpracování podkladů pro společnou žádost 
Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov a Agentury pro rozvoj 
Broumovska, z. s. o označení Evropské dědictví 

 7. žádosti Obce Bačetín o poskytnutí finanční podpory na vznik Orlickohorských 
krojů 

V.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1508/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Servisní smlouvy technologické centrum kraje, uzavřený s a. s. AutoCont 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 
47676795, nástupnickou organizací fy AG COM, a.s. 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 Servisní smlouvy technologické centrum kraje 
termín:30.09.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

43 

USNESENÍ RK/38/1509/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Servisní smlouvy rozšíření technologického centra Královéhradeckého 

kraje, uzavřený s a. s. AutoCont se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 47676795, nástupnickou organizací fy AG COM, a.s. 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 Servisní smlouvy rozšíření technologického centra 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1510/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Servisní smlouvy Obnova síťové infrastruktury Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, uzavřený s a. s. AutoCont se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 47676795, nástupnickou 
organizací fy AG COM, a.s. 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Dodatku č. 1 Servisní smlouvy Obnova síťové infastruktury Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1511/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2016 a návrh 
nového plánu na rok 2017 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat společnost SÚS 

Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
termín:31.10.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

44 

USNESENÍ RK/38/1512/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva zdravotnictví na projekt id. č. 

235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov" ve výši 268.695,89 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví zdravotnictví - kap. 21 o 268.695,89 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt id. č. 235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava 
střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově Bedřichov", za 
současného navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/38/1513/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje a Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru RG do 
Polska, Walbrzych v termínu 05. 10. 2016, která se uskuteční z důvodu účasti na 
6. zasedání Monitorovacího výboru pro Program Interreg V-A Česká republika – 
Polsko 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje, RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
RNDr. Zity Kučerové, ředitelky CIRI, a Ivany Tomkové, odbor Kancelář hejtmana 
do Srbska (Česko Selo, Kruščica, Bela Crkva) v termínu 21. - 24. 10. 2016, která se 
uskuteční za účelem kontroly dostavby krytého fotbalového hřiště pro děti v 
Kruščici a návštěvy krajanů 

 

 
USNESENÍ RK/38/1514/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2016, 
investiční transfery PO o částku 120 tis. Kč a o stejnou částku snížení kap. 41 - 
rezerva kraje 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

45 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení nové akce z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví sociální věci v roce 2016 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/38/1515/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ústavu Život bez bariér, z.ú. o úpravu splátkového kalendáře. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou notářského zápisu 

mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, z.ú., se sídlem Lomená 533, 509 01 
Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a uznání dluhu dle 
kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva ve znění jejích dodatků 1 - 7 
uzavřené dne 20. 10. 2006. 
Dohoda se svolením k vykonatelnosti sepsaná formou notářského zápisu bude jako 
dodatek č. 8 nedílnou součástí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva.  
Kupní cena: 8.842.550,- Kč  
Zbývá k úhradě: 7.350.000,- Kč 
Splátkový kalendář: 
1. splátka ve výši 100.000,- Kč do 31.12.2016 (zůstatek 7.250.000,- Kč);  
2. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2017 (zůstatek 6.750.000,- Kč);  
3. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2018 (zůstatek 6.250.000,- Kč); 
4. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2019 (zůstatek 5.750.000,- Kč);  
5. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2020 (zůstatek 5.250.000,- Kč);  
6. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2021 (zůstatek 4.750.000,- Kč); 
7. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2022 (zůstatek 4.250.000,- Kč); 
8. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2023 (zůstatek 3.750.000,- Kč); 
9. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2024 (zůstatek 3.250.000,- Kč);  
10. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2025 (zůstatek 2.750.000,- Kč);  
11. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2026 (zůstatek 2.250.000,- Kč);  
12. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2027 (zůstatek 1.750.000,- Kč);  
13. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2028 (zůstatek 1.250.000,- Kč);  
14. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2029 (zůstatek 750.000,- Kč);  
15. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2030 (zůstatek 250.000,- Kč);  
16. splátka ve výši 250.000,- Kč do 31.12.2031 (zůstatek 0,- Kč); 
17. splátka ve výši 367.500,- Kč do 31.12.2032 jako smluvní úrok ve výši 5% z celkové 
dlužné částky 7.350.000,- Kč; 
 
 



Usnesení z 38. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26. 09. 2016 
 

46 

vše s možností předčasného splácení pohledávky, tzv. mimořádných splátek. 
Náklady spojené s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu nese Život bez bariér, z.ú., se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 31.12.2016  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


